

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0003-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: maraschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (86) 9229-1434 / (86) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÉ-CE

QUIXERÉ, 16 DE FEVEREIRO DE 2018

À Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe Comissão Permanente de Licitação-CPL REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.01.01/2018 DATA DE ABERTURA: 20/02/2018

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 30.01.02/2018- SAS, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA E DOS PROGRAMAS SOCIAIS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, DESTES MUNICÍPIO, pelo valor global de R\$ 185.036,36 (cento e oitenta e cinco mil e trinta e seis centavos)

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 1 - CEREAIS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA       | QUANTIDADE | VR. UNIT. | VR. UNIT POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL  | VALOR TOTAL POR EXTENSO  |
|------|--|---------|-------------|------------|-----------|---------------------------------------|--------------|--|
| 1    | ACHOCOLATADO, APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR CHOCOLATE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMULADO COM GLUTEN, COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR/CACAU/MALTODEXTRINA/VITAMINAS/E MULTISIFICANTE/EMBALAGEM COM 1 KG. | KG      | FORMA FÁCIL | 780        | R\$ 11,11 | onze reais e onze centavos            | R\$ 8.776,90 | oito mil, setecentos e setenta e seis reais e noventa centavos |
| 2    | AÇÚCAR, TIPO REFINADO, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR, APLICAÇÃO ADOÇANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO EMBALAGEM 1kg                                      | Kg      | NI          | 2920       | R\$ 2,98  | dois reais e noventa e oito centavos  | R\$ 8.701,60 | oito mil, setecentos e um reais e sessenta centavos            |
| 3    | ADOÇANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO LÍMPIDO TRANSPARENTE, INGREDIENTES CICLAMATO + SACARINA EMBALAGEM 100 ML  | TUBO    | ZERO CAL    | 56         | R\$ 3,02  | três reais e dois centavos            | R\$ 169,12   | cento e sessenta e nove reais e doze centavos                  |
| 4    | AMIDO DE MILHO - MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES, AÇÚCAR E AROMATIZANTE, SABOR NATURAL, APLICAÇÃO PANIFICAÇÃO E CONFEITOS EMBALAGEM 200g   | CAIXA   | DURYEA      | 270        | R\$ 3,62  | três reais e sessenta e dois centavos | R\$ 977,40   | novecientos e setenta e sete reais e quarenta centavos         |
| 5    | ARROZ BRANCO, TIPO 1, TIPO CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO, PRAZO VALIDADE 12 MESES, EMBALAGEM 1 Kg  | KG      | NI          | 2840       | R\$ 3,24  | três reais e vinte e quatro centavos  | R\$ 9.201,60 | noventa mil, duzentos e um reais e sessenta centavos           |

2.17

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: [mar@mar.com.br](mailto:mar@mar.com.br)  
 TELEFONES: (88) 9229-1494 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-009  
 QUIXERÊ-CE

|                    |   |        |            |      |          |  |              |  |   |
|--------------------|---|--------|------------|------|----------|--|--------------|--|---|
| 6                  | FARINHA DE TRIGO CIFERIMENTO 1kg  | PACOTE | DONA BENTA | 60   | R\$ 3,62 | três reais e oitenta e dois centavos     | R\$ 229,20   | duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos                 |   |
| 7                  | FARINHA DE TRIGO SIFERIMENTO 1kg  | PACOTE | DONA BENTA | 75   | R\$ 3,67 | três reais e sessenta e sete centavos    | R\$ 275,25   | duzentos e setenta e cinco reais e vinte e cinco centavos      |   |
| 8                  | FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO CRUA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE BRANCA, TIPO 1 EMBALAGEM 1kg                              | KG     | NI         | 55   | R\$ 4,74 | quatro reais e setenta e quatro centavos | R\$ 260,70   | duzentos e sessenta reais e setenta centavos                   |   |
| 9                  | FÉCULA DE MANDIOCA - FÉCULA, MATERIAL MANDIOCA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO   | PACOTE | NI         | 380  | R\$ 4,18 | quatro reais e dezoto centavos           | RS 1.588,40  | um mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos  |   |
| 10                 | FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOQUINHA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DE CORES EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE 1 KG | KG     | NI         | 80   | RS 5,03  | cinco reais e três centavos              | R\$ 402,40   | quatrocentos e dois reais e quarenta centavos                  |   |
| 11                 | MACARRÃO, TIPO COMUM, FORMATO ESPAGUETE 500g  | PACOTE | ESTRELA    | 2020 | RS 2,44  | dois reais e quarenta e quatro centavos  | R\$ 4.928,80 | quatro mil, novecentos e vinte e oito reais e oitenta centavos |   |
| 12                 | MASSA LASANHA, TIPO MACARRÃO, USO CONVENCIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM OVOS 500g  | PACOTE | ESTRELA    | 70   | RS 5,42  | cinco reais e quarenta e dois centavos   | R\$ 379,40   | trezentos e setenta e nove reais e quarenta centavos           |   |
| 13                 | SAL, TIPO REFINADO IODADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, 1kg   | QUILO  | MASTER     | 190  | R\$ 0,78 | setenta e oito centavos de real          | R\$ 148,20   | cento e quarenta e oito reais e vinte centavos                 |   |
| 14                 | CAFÉ, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO EMBALAGEM A VÁCUO 250g  | PCT    | MARATÁ     | 450  | R\$ 5,44 | cinco reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 2.448,00 | dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais                 |   |
| 15                 | ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA SOJA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, TIPO REFINADO 900ml  | TUBO   | SOYA       | 350  | R\$ 4,89 | quatro reais e oitenta e nove centavos   | R\$ 1.711,50 | um mil, setecentos e onze reais e cinquenta centavos           |   |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |        |            |      |          |  |              | <b>R\$ 40.198,47</b>   | <b>quarenta mil, cento e noventa e oito reais e setenta e sete centavos</b> |

| ITEM          | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VR. UNIT | VR. UNIT POR EXTENSO | VR. TOTAL | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|---------------|-----------|---------|-------|------------|----------|----------------------|-----------|-----------------------|
| LOTE 2 - AGUA |           |         |       |            |          |                      |           |                       |

3.17

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 354  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: marichagas@2013@hotmail.com  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

|                    |   |         |       |     |          |                                  |                     |  |
|--------------------|---|---------|-------|-----|----------|----------------------------------|---------------------|--|
| 16                 | ÁGUA MINERAL, TIPO EMBALAGEM PLÁSTICO, GASEIFICAÇÃO SEM GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA DE PRESSÃO, LACRE E RETORNÁVEIS GARRAFA 20L | GARRAFA | APODI | 880 | R\$ 5,50 | cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 4.840,00        | quatro mil, oitocentos e quarenta reais        |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |         |       |     |          |                                  |                     |  |
|                    |   |         |       |     |          |                                  | <b>R\$ 4.840,00</b> | <b>quatro mil, oitocentos e quarenta reais</b> |

| ITEM               | DESCRIÇÃO   | LOTE 3 - TEMPEROS |           |     | QUANTIDADE | VR. UNIT                               | VR. UNIT POR EXTENSO | VR. TOTAL   | VR. TOTAL POR EXTENSO |
|--------------------|---|-------------------|-----------|-----|------------|--|----------------------|---|-----------------------|
|                    |   | UNIDADE           | MARCA     | E   |            |  |                      |   |                       |
| 17                 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA-PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL | CABEÇA            | MALIBU    | 580 | R\$ 1,27   | um real e vinte e sete centavos        | R\$ 736,60           | setecentos e trinta e seis reais e sessenta centavos                        |                       |
| 18                 | CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO MOÍDA, MATÉRIA-PRIMA CANELA, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO 50g                        | FRASCO            | HIKARI    | 45  | R\$ 3,01   | três reais e um centavo                | R\$ 135,45           | cento e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos                    |                       |
| 19                 | COLORIFICO, MATERIAL MOÍDO E CLASSIFICADO LIPOSSOLÚVEL, PODER CORANTE, APLICAÇÃO CONDIMENTOS PREPARADOS EMBALAGEM 200g    | PACOTE            | KIMIMO    | 340 | R\$ 1,54   | um real e cinquenta e quatro centavos  | R\$ 523,60           | quinhentos e vinte e três reais e sessenta centavos                         |                       |
| 20                 | EXTRATO DE ALHO - 500ML   | TUBO              | REGINA    | 105 | R\$ 3,08   | três reais e oito centavos             | R\$ 323,40           | trezentos e vinte e três reais e quarenta centavos                          |                       |
| 21                 | TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR GALINHA, 21g  | CAIXA             | MAGGI     | 460 | R\$ 0,42   | quarenta e dois centavos de real       | R\$ 193,20           | cento e noventa e três reais e vinte centavos                               |                       |
| 22                 | TEMPERO, APRESENTAÇÃO TABLETE, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO, SABOR CARNE, 21g  | CAIXA             | MAGGI     | 460 | R\$ 0,58   | cinquenta e oito centavos de real      | R\$ 266,80           | duzentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos                         |                       |
| 23                 | TEMPERO, APRESENTAÇÃO PÓ, APLICAÇÃO AVES, CARNES E LEGUMES 5g   | PACOTE            | AJINOMOTO | 420 | R\$ 3,30   | três reais e trinta centavos           | R\$ 1.386,00         | um mil, trezentos e oitenta e seis reais                                    |                       |
| 24                 | TEMPERO CONDIMENTADO CASEIRO 500ml  | TUBO              | REGINA    | 420 | R\$ 3,81   | três reais e oitenta e um centavos     | R\$ 1.600,20         | um mil e seiscentos reais e vinte centavos                                  |                       |
| 25                 | VINAGRE MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO. 500ml                                | TUBO              | REGINA    | 132 | R\$ 2,53   | dois reais e cinquenta e três centavos | R\$ 333,96           | trezentos e trinta e três reais e novecentos e seis centavos                |                       |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |                   |           |     |            |  |                      |   |                       |
|                    |   |                   |           |     |            |  | <b>R\$ 5.499,21</b>  | <b>cinco mil, quatrocentos e noventa e nove reais e vinte e um centavos</b> |                       |

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.396.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: marcdaschagas2013@hotmail.com

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIBÉRÉ-CE

4.57

*Handwritten signature and initials*

LOTE 4 - ENLATADOS

| ITEM               | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA        | QUANTIDADE | VR. UNIT  | VR. UNIT POR EXTENSO                      | VR. TOTAL    | VR. TOTAL POR EXTENSO                                    |
|--------------------|---|---------|--------------|------------|-----------|---|--------------|--|
| 26                 | SARDINHA, PEIXE CONSERVA, ESPÉCIE SARDINHA, APRESENTAÇÃO INTEIRO 125g   | LATA    | SULPESCA     | 200        | R\$ 2,97  | dois reais e noventa e sete centavos      | R\$ 594,00   | quinhentos e noventa e quatro reais                      |
| 27                 | AZEITE OLIVA, TIPO EXTRAVIRGEM, COMPOSIÇÃO 85 OLIVA 15 ÓLEO VEGETAL EMBALAGEM 500 ML  | FRASCO  | ANDORINHA    | 49         | R\$ 16,96 | dezesseis reais e noventa e seis centavos | R\$ 831,04   | oitocentos e trinta e um reais e quatro centavos         |
| 28                 | FARINHA LACTEA 230g   | PACOTE  | NUTRIMENTA L | 430        | R\$ 4,37  | quatro reais e trinta e sete centavos     | R\$ 1.879,10 | um mil, oitocentos e setenta e nove reais e dez centavos |
| 29                 | FLOCOS DE CEREAL, TIPO PRÉ-COZIDO, INGREDIENTES MILHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO 500g | PACOTE  | NUTRIMENTA L | 2270       | RS 1,81   | um real e oitenta e um centavos           | R\$ 4.108,70 | quatro mil, cento e oito reais e setenta centavos        |
| 30                 | MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO DE PESSOAL 200g                         | LATA    | PREDILECTA   | 390        | R\$ 1,99  | um real e noventa e nove centavos         | R\$ 776,10   | setecentos e setenta e seis reais e dez centavos         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |   |         |              |            |           |   |              |  |

LOTE 5 - PERECÍVEIS - CARNES E EMBUTIDOS

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA     | QUANTIDADE | VR. UNIT  | VR. UNIT POR EXTENSO                          | VR. TOTAL    | VR. TOTAL POR EXTENSO  |
|------|--|---------|-----------|------------|-----------|---|--------------|--|
| 31   | CARNE BOVINA IN NATURA, DE PRIMEIRA                                      | KG      | IN NATURA | 315        | R\$ 22,69 | vinte e dois reais e sessenta e nove centavos | R\$ 7.147,35 | sete mil, cento e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos      |
| 32   | CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO DE PRIMEIRA, APRESENTAÇÃO MOÍDA             | KG      | IN NATURA | 305        | RS 21,14  | vinte e um reais e quatorze centavos          | R\$ 6.447,70 | seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e setenta centavos      |
| 33   | CARNE IN NATURA, ORIGEM SUÍNA, TIPO PERNIL SUÍNO, APRESENTAÇÃO SEM OSSO. | KG      | IN NATURA | 95         | R\$ 15,61 | quinze reais e sessenta e um centavos         | R\$ 1.482,95 | um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos |

5.37

## M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: mar@chagaspp.com.br  
 TELEFONES: (88) 9220-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

|                    |  |    |          |     |           |  |               |   |
|--------------------|--|----|----------|-----|-----------|--|---------------|---|
| 34                 | CARNE FRANGO, TIPO PEITO COM OSSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO  | KG | AVE NOVA | 200 | R\$ 7,23  | sete reais e vinte e três centavos       | R\$ 1.446,00  | um mil, quatrocentos e quarenta e seis reais                      |
| 35                 | LINGUIÇA, TIPO CALABRESA, INGREDIENTES CARNE SUÍNA   | KG | RESENDE  | 130 | R\$ 13,55 | treze reais e cinquenta e cinco centavos | R\$ 1.761,50  | um mil, setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos     |
| 36                 | LINGUIÇA, TIPO TOSCANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADA   | KG | RESENDE  | 120 | R\$ 13,32 | treze reais e trinta e dois centavos     | R\$ 1.598,40  | um mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos     |
| 37                 | MORTADELA, ORIGEM CARNE BOVINA, PRAZO VALIDADE 90  | KG | SADIA    | 55  | R\$ 7,91  | sete reais e noventa e um centavos       | R\$ 435,05    | quatrocentos e trinta e cinco reais e cinco centavos              |
| 38                 | SALSICHA, ORIGEM CARNE SUÍNA E BOVINA, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4, PRAZOVALIDADE 180, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO CACHORRO-QUENTE | KG | RESENDE  | 95  | R\$ 7,01  | sete reais e um centavo                  | R\$ 665,95    | seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e cinco centavos    |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |    |          |     |           |  | R\$ 20.984,90 | vinte mil, novecentos e oitenta e quatro reais e noventa centavos |

## LOTE 6 - LATICÍNIOS

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA           | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO                | VALOR TOTAL  | VALOR UNIT. POR EXTENSO  |
|------|---|---------|-----------------|------------|-------------|--|--------------|--|
| 39   | IOGURTE, INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, INGREDIENTES ADICIONAIS AROMATIZANTE ARTIFICIAL, TIPO POLPA FRUTAS, PRAZO VALIDADE 40, TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 0 A 10 EMBALAGEM 1L | SACO    | LÁ DE CASA      | 770        | R\$ 5,14    | cinco reais e quatorze centavos        | R\$ 3.957,80 | três mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos |
| 40   | LEITE EM PÓ EMBALAGEM 200g  | PACOTE  | PRECIOSO ITAMBÉ | 700        | R\$ 4,82    | quatro reais e oitenta e dois centavos | RS 3.374,00  | três mil, trezentos e setenta e quatro reais                     |
| 41   | LEITE, TIPO UHT, INTEGRAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM LONGA VIDA 1LITRO   | CAIXA   | BETANIA         | 980        | R\$ 3,82    | três reais e oitenta e dois centavos   | RS 3.743,60  | três mil, setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos |
| 42   | MARGARINA VEGETAL POTE 500g   | POTE    | PURO SABOR      | 410        | R\$ 3,96    | três reais e noventa e seis centavos   | RS 1.623,60  | um mil, seiscentos e vinte e três reais e sessenta centavos      |

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: mardachagas2012@hotmail.com  
 TELEFONES: (88) 9228-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIXERÊ-CE

*Handwritten signature and initials*

| ITEM               | DESCRIÇÃO  | KG    | LÁ DE CASA | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO               | VALOR TOTAL          | VALOR UNIT. POR EXTENSO   |
|--------------------|--|-------|------------|------------|-------------|---------------------------------------|----------------------|---|
| 44                 | QUEIJO, INGREDIENTES LEITE DE VACA E SAL, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO COALHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONSISTÊNCIA FIRME |       |            | 240        | R\$ 20,96   | vinte reais e noventa e seis centavos | R\$ 5.030,40         | cinco mil e trinta reais e quarenta centavos                                      |
| 45                 | LEITE, TIPO CONDENSADO, COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, AÇÚCAR E LACTOSE. SEM GLÚTEN, EMBALAGEM 395g                         | LATA  | ITALAC     | 100        | R\$ 3,96    | três reais e noventa e seis centavos  | R\$ 396,00           | trezentos e noventa e seis reais  |
| 46                 | CREME DE LEITE 200g  | CAIXA | ITALAC     | 470        | R\$ 2,76    | dois reais e setenta e seis centavos  | R\$ 1.297,20         | um mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte centavos                          |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |       |            |            |             |                                       | <b>R\$ 19.422,60</b> | <b>dezenove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e sessenta e seis centavos</b> |

| ITEM                                    | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA        | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO                 | VALOR TOTAL  | VALOR UNIT. POR EXTENSO   |
|---|---|---------|--------------|------------|-------------|---|--------------|---|
| <b>LOTE 7 - BOMBONS, COBERTURAS ETC</b> |   |         |              |            |             |   |              |   |
| 47                                      | BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, PACOTE COM 50 UNIDADES                              | PCT     | EMBARÉ       | 195        | R\$ 16,63   | dezois reais e sessenta e três centavos | R\$ 3.242,85 | três mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos |
| 48                                      | CHOCOLATE GRANULADO 130g  | PACOTE  | HIKARI       | 130        | R\$ 2,53    | dois reais e cinquenta e três centavos  | R\$ 328,90   | trezentos e vinte e oito reais e noventa centavos                     |
| 49                                      | BOMBOM, MATERIAL CHOCOLATE, TIPO COM RECHEIO, SABOR DIVERSOS SABORES E COBERTURAS EMBALAGEM 400 g | CAIXA   | GAROTO       | 205        | R\$ 11,34   | onze reais e trinta e quatro centavos   | R\$ 2.324,70 | dois mil, trezentos e vinte e quatro reais e setenta centavos         |
| 50                                      | COBERTURA PRONTA PARA BOLO 380g   | LATA    | BOM DA FESTA | 120        | R\$ 6,97    | seis reais e noventa e sete centavos    | R\$ 836,40   | oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos                  |
| 51                                      | CORANTE EM GEL COMÉSTIVEL   | UNIDADE | MIX          | 12         | R\$ 4,16    | quatro reais e dezesseis centavos       | R\$ 49,92    | quarenta e nove reais e noventa e dois centavos                       |
| 52                                      | PIRULITO C/CHICLETE PCT C/50 UND.   | PACOTE  | SAM'S        | 66         | R\$ 6,99    | seis reais e noventa e nove centavos    | R\$ 461,34   | quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e seis centavos           |

*Handwritten initials*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [marchagas@mararchagas.com.br](mailto:marchagas@mararchagas.com.br)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

C.E.P: 62920-000

QUIXERÊ-CE

7.57

|  |                    |  |  |  |  |  |  |              |   |
|--|--------------------|--|--|--|--|--|--|--------------|---|
|  | <b>VALOR TOTAL</b> |  |  |  |  |  |  | R\$ 7.244,11 | quatro centavos<br>sete mil,<br>duzentos e<br>quarenta e quatro<br>reais e onze<br>centavos |
|--|--------------------|--|--|--|--|--|--|--------------|---|

**LOTE 8 - PRODUTOS DIVERSOS**

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA      | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO                | VALOR TOTAL  | VALOR UNIT. POR EXTENSO                                     |
|------|--|---------|------------|------------|-------------|--|--------------|---|
| 53   | CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO ERVA DOCE, USO ALIMENTÍCIO EMBALAGEM 40g   | PACOTE  | HIKARI     | 45         | R\$ 3,14    | três reais e quatorze centavos         | R\$ 141,30   | cento e quarenta e um reais e trinta centavos               |
| 54   | LEITE DE COCO 200ml  | UNIDADE | MAITÁ      | 39         | R\$ 2,62    | dois reais e sessenta e dois centavos  | R\$ 102,18   | cento e dois reais e dezoito centavos                       |
| 55   | MAIONESE, TIPO TRADICIONAL, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO 200g   | SACHÊ   | ODERICH    | 70         | R\$ 3,13    | três reais e treze centavos            | R\$ 219,10   | duzentos e dezoito reais e dez centavos                     |
| 56   | MILHO PIPOCA, TIPO 1, TIPO GRUPO DURO, TIPO CLASSE AMARELA 500g  | SACO    | KICALDO    | 155        | R\$ 3,47    | três reais e quarenta e sete centavos  | R\$ 537,85   | quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos |
| 57   | MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO PARA PREPARO DE MINGAU 230g   | PACOTE  | DURYEA     | 420        | R\$ 3,86    | três reais e oitenta e seis centavos   | R\$ 1.621,20 | um mil, seiscentos e vinte e um reais e vinte centavos      |
| 58   | MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR CHOCOLATE, APLICAÇÃO BOLO 450g | PACOTE  | FINNA      | 95         | R\$ 4,79    | quatro reais e setenta e nove centavos | R\$ 455,05   | quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos     |
| 59   | MISTURA ALIMENTÍCIA, INGREDIENTES FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, FERMENTO EM PÓ, SABOR LARANJA, APLICAÇÃO BOLO 450g   | PACOTE  | FINNA      | 95         | R\$ 4,70    | quatro reais e setenta centavos        | R\$ 446,50   | quatrocentos e quarenta e seis reais e cinquenta centavos   |
| 60   | MOLHO ALIMENTÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA POLPA DE TOMATE 340g  | SACHÊ   | PREDILECTA | 260        | R\$ 4,09    | quatro reais e nove centavos           | R\$ 1.063,40 | um mil e sessenta e três reais e quarenta centavos          |
| 61   | BANDEJA OVOS, MATERIAL PAPELÃO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 30, CAPACIDADE 30  | BANDEJA | REGINA     | 260        | R\$ 12,97   | doze reais e noventa e sete centavos   | R\$ 3.372,20 | três mil, trezentos e setenta e dois reais e vinte          |

M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMCALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mar@chagas.com.br

TELEFONES: (88) 9329-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62970-000

QUIRERÉ-CE

VALOR TOTAL

R\$ 7.958,78

|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |   |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|
|  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  | centavos<br>sete mil,<br>noventa e oito<br>reais e setenta e<br>oito centavos |
|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|---|

LOTE 9 - PRODUTOS DE PADARIA

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA   | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO              | VALOR TOTAL          | VALOR UNIT. POR EXTENSO   |
|------|---|---------|---------|------------|-------------|--------------------------------------|----------------------|---|
| 51   | PÃO TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA 400g | PACOTE  | RABELO  | 1420       | R\$ 4,29    | quatro reais e vinte e nove centavos | R\$ 6.091,80         | seis mil e noventa e um reais e oitenta centavos                |
| 52   | BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER PACOTE 400g    | PCT     | ESTRELA | 2500       | R\$ 3,78    | três reais e setenta e oito centavos | R\$ 9.450,00         | noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais                     |
|      | <b>VALOR TOTAL</b>  |         |         |            |             |                                      | <b>R\$ 15.541,80</b> | quinze mil, quinhentos e quarenta e um reais e oitenta centavos |

LOTE 10 - REFRIGERANTES

| ITEM | DESCRIÇÃO                             | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL         | VALOR UNIT. POR EXTENSO   |
|------|---------------------------------------|---------|-------|------------|-------------|--|---------------------|---|
| 63   | REFRIGERANTE, SABOR LARANJA, 2 LITROS | GARRAFA | FANTA | 330        | RS 5,80     | cinco reais e oitenta centavos           | R\$ 1.914,00        | um mil, novecentos e quatorze reais                                   |
| 64   | REFRIGERANTE, SABOR COLA 2 LITROS     | GARRAFA | PEPSI | 321        | RS 6,49     | seis reais e quarenta e oito centavos    | R\$ 2.080,08        | dois mil e oitenta reais e oito centavos                              |
| 65   | REFRIGERANTE, SABOR GUARANÁ 2 LITROS  | GARRAFA | FANTA | 346        | RS 5,44     | cinco reais e quarenta e quatro centavos | R\$ 1.882,24        | um mil, oitocentos e oitenta e dois reais e vinte e quatro centavos   |
|      | <b>VALOR TOTAL</b>                    |         |       |            |             |  | <b>R\$ 5.876,32</b> | cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e trinta e dois centavos |



**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.906.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 354

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: mar.chagas@mar.com.br

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUERÉ-CE

9.17

*Handwritten signature and initials*

| LOTE 11 - PERECÍVEIS - POLPAS |   |         |            |            |             |   |                      |  |
|-------------------------------|---|---------|------------|------------|-------------|---|----------------------|--|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA      | QUANTIDADE | VALOR UNIT. | VALOR UNIT. POR EXTENSO                 | VALOR TOTAL          | VALOR UNIT. POR EXTENSO  |
| 66                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR GOIABA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO 500g | KG      | VITAFRUTAS | 500        | R\$ 4,32    | quatro reais e trinta e dois centavos   | R\$ 2.160,00         | dois mil, cento e sessenta reais                                     |
| 67                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR CAJU, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO        | KG      | VITAFRUTAS | 420        | R\$ 5,74    | cinco reais e setenta e quatro centavos | R\$ 2.410,80         | dois mil, quatrocentos e dez reais e oitenta centavos                |
| 68                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MANGA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO       | KG      | VITAFRUTAS | 400        | R\$ 5,66    | cinco reais e sessenta e seis centavos  | R\$ 2.264,00         | dois mil, duzentos e sessenta e quatro reais                         |
| 69                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ACEROLA, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO     | KG      | VITAFRUTAS | 400        | R\$ 4,51    | quatro reais e cinquenta e um centavos  | R\$ 1.804,00         | um mil, oitocentos e quatro reais                                    |
| 70                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR ABACAXI, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO     | KG      | VITAFRUTAS | 390        | R\$ 5,16    | cinco reais e dezesseis centavos        | R\$ 2.012,40         | dois mil e doze reais e quarenta centavos                            |
| 71                            | SUCO, APRESENTAÇÃO POLPA, SABOR MARACUJÁ, TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADO    | KG      | VITAFRUTAS | 290        | R\$ 7,16    | sete reais e dezesseis centavos         | R\$ 2.076,40         | dois mil e setenta e seis reais e quarenta centavos                  |
| <b>VALOR TOTAL</b>            |   |         |            |            |             |   | <b>R\$ 12.727,60</b> | <b>doze mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos</b> |

| LOTE 12 - MATERIAIS DIVERSOS |   |         |            |            |           |                                      |             |   |
|------------------------------|---|---------|------------|------------|-----------|--------------------------------------|-------------|---|
| ITEM                         | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA      | QUANTIDADE | VR. UNIT. | VR. UNIT. POR EXTENSO                | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO                                   |
| 1                            | ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. COR INCOLOR, APLICAÇÃO LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO COMUM, 2 LITRO | LITRO   | MARISTER   | 134        | R\$ 3,82  | três reais e oitenta e dois centavos | R\$ 511,88  | quinhentos e onze reais e oitenta e oito centavos         |
| 2                            | ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO ETÍLICO HIDRATADO, APLICAÇÃO LIMPEZA, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM, 1 LITRO   | LITRO   | SANTA CRUZ | 88         | R\$ 7,09  | sete reais e nove centavos           | R\$ 623,92  | seiscentos e vinte e três reais e noventa e dois centavos |

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mar@mar.com.br](mailto:mar@mar.com.br)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9300-4887

CEP: 62920-000

OUXERÉ-CE

30.17

|   |   |                |              |                   |                  |  |                     |   |  |
|---|---|----------------|--------------|-------------------|------------------|--|---------------------|---|--|
| 3                                       | CERA LIQUIDA PERFUMADA 1 LITRO  | LITRO          | INGLEZA      | 56                | R\$ 5,04         | cinco reais e quatro centavos          | R\$ 282,24          | duzentos e dois reais e vinte e quatro centavos                       |  |
| 4                                       | CESTO LIXO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TELADO   | UNIDADE        | LUMAR        | 18                | R\$ 5,75         | cinco reais e setenta e cinco centavos | R\$ 103,50          | cento e três reais e cinquenta centavos                               |  |
| 5                                       | DESODORIZADOR SANITÁRIO, COMPOSIÇÃO DODECIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTE E, ESSÊNCIA VARIADO, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE COMPATIVEL, CX 01 UNIDADE                 | CAIXA          | SANTA MARIA  | 96                | R\$ 2,17         | dois reais e dezesseite centavos       | R\$ 208,32          | duzentos e oito reais e trinta e dois centavos                        |  |
| 6                                       | DETERGENTE, APLICAÇÃO REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES, PANELAS E, AROMA NEUTRO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONCENTRADO, HIPOALERGÊNICO, EMBALAGEM DESCARTÁVEL. ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO 500 ML. | UNIDADE        | LIMPEMAX     | 162               | R\$ 2,05         | dois reais e cinco centavos            | R\$ 332,10          | trezentos e trinta e dois reais e dez centavos                        |  |
| 7                                       | FILME EMBALAGEM, MATERIAL PVC - GLORETO DE POLÍMILA, TIPO FILME TERMOENCOLHÍVEL, LARGURA 28cm, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO 15m, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE                              | ROLO           | PRATIK       | 64                | R\$ 5,39         | cinco reais e trinta e nove centavos   | R\$ 344,96          | trezentos e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos         |  |
| 8                                       | FÓSFORO, MATERIAL CORPO MADEIRA, TIPO CURTO, PCT COM 10 CAIXA   | PACOTE         | ARGOS        | 62                | R\$ 2,62         | dois reais e sessenta e dois centavos  | R\$ 162,44          | cento e sessenta e dois reais e quarenta e quatro centavos            |  |
| 9                                       | RODO, MATERIAL CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL SUPORTE PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE 30, QUANTIDADE BORRACHAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM ROSCA  | UNIDADE        | CRISTAL      | 16                | R\$ 5,38         | cinco reais e trinta e seis centavos   | R\$ 85,76           | oitenta e cinco reais e setenta e seis centavos                       |  |
| <b>VALOR TOTAL</b>                      |   |                |              |                   |                  |  | <b>R\$ 2.655,12</b> | <b>dois mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos</b> |  |
| <b>LOTE 13 - MATERIAIS DESCARTÁVEIS</b> |   |                |              |                   |                  |  |                     |   |  |
| <b>ITEM</b>                             | <b>DESCRIÇÃO</b>  | <b>UNIDADE</b> | <b>MARCA</b> | <b>QUANTIDADE</b> | <b>VR. UNIT.</b> | <b>VR. UNIT. POR EXTENSO</b>           | <b>VALOR TOTAL</b>  | <b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>  |  |
| 10                                      | COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO PACOTE COM 50 UNIDADE   | PACOTE         | STRAWPLAST   | 870               | R\$ 3,67         | três reais e sessenta e sete centavos  | R\$ 3.192,90        | três mil, cento e noventa e dois reais e noventa centavos             |  |

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDERECO: RUA MANOEL GONCALVES, 354

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: maradaschagas12021@netmail.com

TELEFONES: (88) 9129-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

OUDERE CE

|    |  |        |            |      |          |  |              |   |
|----|--|--------|------------|------|----------|--|--------------|---|
| 11 | COLHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO SOBREMESA PACOTE COM 50 UNIDADE   | PACOTE | STRAWPLAST | 480  | R\$ 4,46 | quatro reais e quarenta e seis centavos  | R\$ 2.185,40 | dois mil, cento e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos |
| 12 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL ISOPOR, CAPACIDADE 180ml PCT COM 25 UNIDADE   | PACOTE | FC         | 315  | R\$ 5,13 | cinco reais e treze centavos             | R\$ 1.615,95 | um mil, seiscentos e quinze reais e noventa e cinco centavos  |
| 13 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 100ml, APLICAÇÃO SOBREMESA PCT COM 100 UNIDADE   | PACOTE | FC         | 240  | R\$ 3,11 | três reais e onze centavos               | R\$ 746,40   | setecentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos        |
| 14 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 200ml, APLICAÇÃO ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE PCT COM 100 UNIDADE  | PACOTE | FC         | 1250 | R\$ 5,79 | cinco reais e setenta e nove centavos    | R\$ 7.237,50 | sete mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos |
| 15 | COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 50ml, APLICAÇÃO CAFÉ, PCT 100 COM UNIDADE  | PACOTE | FC         | 230  | R\$ 2,80 | dois reais e oitenta centavos            | R\$ 644,00   | seiscentos e quarenta e quatro reais                          |
| 16 | GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE, LARGURA 22, COMPRIMENTO 24 - COR BRANCA, TIPO FOLHAS DUPLA, PACOTE COM 50 UNIDADES   | PACOTE | NAPS       | 554  | R\$ 1,66 | um real e sessenta e seis centavos       | R\$ 919,64   | novecentos e dezenove reais e sessenta e quatro centavos      |
| 17 | PAPEL HIGIÊNICO MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30m, LARGURA 10cm, TIPO PICOTADO E GOFRADO, QUANTIDADE FOLHAS SIMPLES, COR BRANCA, ALTA QUALIDADE, PACOTE 04-ROLOS | PACOTE | SNOW       | 405  | R\$ 4,56 | quatro reais e cinquenta e seis centavos | R\$ 1.846,80 | um mil, oitocentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos |
| 18 | TALHER DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO GARFO, COR BRANCA, TAMANHO ADULTO PCT COM 50 UNIDADE   | PACOTE | STRAWPLAST | 120  | R\$ 3,97 | três reais e noventa e sete centavos     | R\$ 476,40   | quatrocentos e setenta e seis reais e quarenta centavos       |
| 19 | TOUCA, TIPO DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO COZINHA INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO ÚNICO CX COM 100 UNIDADE                                    | CAIXA  | TALGE      | 15   | R\$ 7,69 | sete reais e cinquenta e nove centavos   | R\$ 113,85   | cento e treze reais e oitenta e cinco centavos                |

33.57

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**

CNPJ: 12.306.779/0001-57

ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954

BAIRRO: CENTRO

EMAIL: [mar@chagas.com.br](mailto:mar@chagas.com.br)

TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887

CEP: 62920-000

QUIXERÊ-CE

*Handwritten signature and initials*

32.37

|                    |  |  |                      |   |
|--------------------|--|--|----------------------|---|
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |  | <b>R\$ 18.978,84</b> | <b>dezoito mil, novecentos e setenta e oito reais e oitenta e quatro centavos</b> |
|--------------------|--|--|----------------------|---|

| LOTE 14 - HIGIENE PESSOAL |  |         |         |            |                     |   |
|---------------------------|--|---------|---------|------------|---------------------|---|
| ITEM                      | DESCRIÇÃO  | UNIDADE | MARCA   | QUANTIDADE | VR. UNIT.           | VR. UNIT. POR EXTENSO   |
| 20                        | DENTIFRÍCIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE 1100 PPM, SABOR MENTA, CAPACIDADE 90, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL  | TUBO    | SORRISO | 100        | R\$ 3,91            | três reais e noventa e um centavos  |
| 21                        | ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO ANATÔMICO, TIPO CABEÇA PEQUENO, FORMATO CABEÇA TRIANGULAR, MODELO MACIO, APLICAÇÃO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO COM CURVA ACENTUADA, TIPO CERDAS PONTAS ARREDONDADAS | UNIDADE | DENTICS | 100        | R\$ 2,24            | dois reais e vinte e quatro centavos  |
| 22                        | PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROUÍÇO, COMPRIMENTO 5, APLICAÇÃO HIGIENE DENTAL, CX 100 UNIDADE  | CAIXA   | THEOTO  | 89         | R\$ 1,40            | um real e quarenta centavos   |
| 23                        | SABONETE, ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, PESO 90, TIPO COM PERFUME, FORMATO RETANGULAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CREME HIDRATANTE E GLICERINADO  | UNIDADE | YPÊ     | 30         | R\$ 1,88            | um real e oitenta e oito centavos   |
| 24                        | FIO DENTAL, MATERIAL FIO RESINA TERMOPLÁSTICA, COMPRIMENTO 50 M, SABOR NEUTRO  | ROLO    | ORAL B  | 52         | R\$ 12,36           | doze reais e trinta e seis centavos   |
| 25                        | TOALHA MÃO, MATERIAL ALGODÃO E POLIÉSTER, COMPRIMENTO 25, LARGURA 15   | UNIDADE | RENOVA  | 20         | R\$ 5,41            | cinco reais e quarenta e um centavos  |
| <b>VALOR TOTAL</b>        |  |         |         |            |                     |   |
|                           |  |         |         |            | <b>R\$ 124,60</b>   | <b>cento e vinte e quatro reais e sessenta centavos</b>                     |
|                           |  |         |         |            | <b>R\$ 56,40</b>    | <b>cinquenta e seis reais e quarenta centavos</b>                           |
|                           |  |         |         |            | <b>RS 642,72</b>    | <b>seiscentos e quarenta e dois reais e setenta e dois centavos</b>         |
|                           |  |         |         |            | <b>RS 108,20</b>    | <b>cento e oito reais e vinte centavos</b>                                  |
|                           |  |         |         |            | <b>R\$ 1.546,92</b> | <b>um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos</b> |

| LOTE 15 - EMBALAGENS |           |         |       |            |                    |                                |
|----------------------|-----------|---------|-------|------------|--------------------|--------------------------------|
| ITEM                 | DESCRIÇÃO | UNIDADE | MARCA | QUANTIDADE | VR. UNIT.          | VR. UNIT. POR EXTENSO          |
|                      |           |         |       |            | <b>VALOR TOTAL</b> | <b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b> |



M.A.R. DAS CHAGAS - EPP

CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GOMÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: mar@chagas.com.br | contato@mar.com.br  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 63920-000  
 QUIXERÉ-CE

34.37

|    |  |         |               |     |          |  |            |  |
|----|--|---------|---------------|-----|----------|--|------------|--|
| 34 | ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO   | UNIDADE | CRISTAL       | 15  | RS 7,48  | sete reais e quarenta e oito centavos          | R\$ 112,20 | cento e doze reais e vinte centavos                      |
| 35 | ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ DE AÇO CARBONO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO UTENSÍLIOS E LIMPEZA EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TEXTURA MACIA, PCT COM 08 UNIDADE                             | PACOTE  | ASSOLAN       | 70  | RS 1,53  | um real e cinquenta e três centavos            | R\$ 107,10 | cento e sete reais e dez centavos                        |
| 36 | FLANELA, MATERIAL FLANELA, COMPRIMENTO 80, LARGURA 40, COR AMARELA   | UNIDADE | POPO          | 44  | RS 1,38  | um real e trinta e oito centavos               | R\$ 60,72  | sessenta reais e sessenta e dois centavos                |
| 37 | LIMPADOR BASE ÁCIDA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁCIDO SULFÔNICO, FLUORÍDRICO E MURIÁTICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO LIMPEZA DE PISOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIODEGRADÁVEL 1 LITRO | LITRO   | LIMPA FÁCIL   | 24  | RS 3,43  | três reais e quarenta e três centavos          | R\$ 82,32  | oitenta e dois reais e trinta e dois centavos            |
| 38 | LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, 500 ml   | FRASCO  | WOLKER        | 44  | RS 3,77  | três reais e setenta e sete centavos           | RS 165,88  | cento e sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos |
| 39 | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO ÚNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO AMBIDESTRA CX 100 UNIDADE   | CAIXA   | DESCARPAK     | 9   | RS 27,84 | vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos | R\$ 250,56 | duzentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos   |
| 40 | PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR POLIESTRENO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CABO 80, COMPRIMENTO 27, LARGURA 27, ALTURA 88, 50, APLICAÇÃO LIMPEZA, MODELO SEM TAMPA                         | UNIDADE | NEW PLÁSTICOS | 4   | RS 3,52  | três reais e cinquenta e dois centavos         | RS 14,08   | quatorze reais e oito centavos                           |
| 41 | PANO LIMPEZA, MATERIAL 100 VISCOSE E RESINA ACRÍLICA, COMPRIMENTO 50, LARGURA 33, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL PCT 05 UNIDADE   | PACOTE  | ALKLIN        | 14  | RS 12,75 | doze reais e setenta e cinco centavos          | R\$ 178,50 | cento e setenta e oito reais e cinquenta centavos        |
| 42 | PANO FRATO, MATERIAL ALGODÃO ALVEIAÇO, COMPRIMENTO 68, LARGURA 40, COR DIVERSAS (ESTAMPADO), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALTO NÍVEL DE ABSORÇÃO PCT 03 UNIDADE                                      | PACOTE  | ROMA TEXTIL   | 11  | RS 4,53  | quatro reais e sessenta e três centavos        | R\$ 50,83  | cinquenta reais e noventa e três centavos                |
| 43 | PAPEL ALUMÍNIO, MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,5m, LARGURA 30cm, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO USO DOMÉSTICO  | UNIDADE | PRATIK        | 81  | RS 3,51  | três reais e cinquenta e um centavos           | R\$ 284,31 | duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e um centavos |
| 44 | SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO COM ALVEIANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME, PESO 200g, FORMATO RETANGULAR, PCT 05 UNIDADE.  | PACOTE  | DULAGO        | 100 | RS 5,46  | cinco reais e quarenta e seis centavos         | R\$ 546,00 | quinhentos e quarenta e seis reais                       |
| 45 | SABÃO PÓ, APLICAÇÃO LAVAR ROUPAS, ADITIVOS ALVEIANTE E AMACIANTE, ODOAR AMACIANTE, FLORAL E CAMPESTRE EMBALA.  | PACOTE  | ABSOLUTO      | 124 | RS 3,91  | três reais e noventa e um centavos             | R\$ 484,84 | quatrocentos e oitenta e quatro centavos                 |

JS-37

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MARQUEZ GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: marcechagas2013@hotmail.com  
 TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
 CEP: 62920-000  
 QUIVÉ-CE

| COM 500g           |  |         |          |     |          | centavos                               | reais e oitenta e quatro centavos noventa e dois reais e oitenta e oito centavos |  |
|--------------------|--|---------|----------|-----|----------|--|--|--|
| 46                 | POLIDOR DE ALUMINIO USO DOMESTICO DE LOUÇA 500ml   | FRASCO  | LIMPEMAX | 72  | R\$ 1,29 | um real e vinte e nove centavos        | R\$ 92,68  |  |
| 47                 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO 2 LITROS | LITRO   | LIMPEMAX | 118 | R\$ 4,19 | quatro reais e dezenove centavos       | R\$ 494,42   |  |
| 48                 | SOLUÇÃO LIMPEZA MULTUISO, COMPOSIÇÃO BÁSICA AQUILBENZENO SULFONATO DE SÓDIO TENSIOATIVO ANIÔNICO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO USO LIMPEZA, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, COR INCOLOR 500ml       | FRASCO  | FACILITE | 72  | R\$ 4,20 | quatro reais e vinte centavos          | R\$ 302,40   |  |
| 49                 | NEUTRALIZADOR DE ODORES SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO AMIDO COADJUVANTES, PERFUME, CONSERVANTE E ÁGUA, APLICAÇÃO TECIDOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 360ml   | FRASCO  | AIR WICK | 72  | R\$ 8,85 | oito reais e oitenta e cinco centavos  | R\$ 637,20   |  |
| 50                 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PALHA, COMPRIMENTO CERDAS 35, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL  | UNIDADE | CRIART   | 53  | R\$ 1,97 | um real e noventa e sete centavos      | R\$ 104,41   |  |
| 51                 | VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÉLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEP 30, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL   | UNIDADE | CRISTAL  | 17  | R\$ 5,34 | cinco reais e trinta e quatro centavos | R\$ 90,78  |  |
| <b>VALOR TOTAL</b> |  |         |          |     |          |  | <b>R\$ 4.059,53</b>  | <b>quatro mil e cinqüenta e nove reais e cinqüenta e três centavos</b> |

| LOTE 17 - MATERIAL COPA E COZINHA |   |         |         |            |           |  |             |   |  |
|-----------------------------------|---|---------|---------|------------|-----------|--|-------------|---|--|
| ITEM                              | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | MARCA   | QUANTIDADE | VR. UNIT. | VR. UNIT. POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL | VALOR TOTAL POR EXTENSO                               |  |
| 62                                | TABUA PLÁSTICA PARA CORTAR ALIMENTOS 33x45x2 cm PLÁSTICO BRANCO   | UNIDADE | DEPLAST | 8          | R\$ 8,28  | oito reais e vinte e nove centavos     | R\$ 66,32   | sessenta e seis reais e trinta e dois centavos        |  |
| 63                                | BALDE, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO MÉDIO, MATERIAL ALÇA ARAME GALVANIZADO CAPACIDADE 10 COR NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PEGADOR EMBUTIDO | UNIDADE | LUMAR   | 12         | R\$ 5,98  | cinco reais e noventa e oito centavos  | R\$ 71,76   | setenta e um reais e setenta e seis centavos          |  |
| 64                                | BANDEJA LAMINADA Nº 12 PACOTE 10  | PACOTE  | PROSPEL | 40         | R\$ 23,44 | vinte e três reais e quarenta e quatro | R\$ 937,60  | novecientos e trinta e sete reais e sessenta centavos |  |

36.37

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
 CNPJ: 12.306.779/0001-57  
 ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
 BAIRRO: CENTRO  
 EMAIL: [mar@chagas.com.br](mailto:mar@chagas.com.br)  
 TELEFONES: (88) 9225-1034 / (88) 9100-4337  
 CEP: 62020-000  
 QUIRERÉ-CE

|    |   |         |             |     |           |                                       |                     |   |
|----|---|---------|-------------|-----|-----------|---------------------------------------|---------------------|---|
| 55 | COADOR CAFÉ, MATERIAL TECIDO, TAMANHO PEQUENO, APLICAÇÃO PARA BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO DE MADEIRA  | UNIDADE | ROMA TEXTIL | 16  | R\$ 2,88  | dois reais e oitenta e oito centavos  | R\$ 46,08           | quarenta e seis reais e oito centavos                               |
| 56 | COLHER, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO REFEIÇÃO   | UNIDADE | LUMAR       | 100 | R\$ 3,42  | três reais e quarenta e dois centavos | R\$ 342,00          | trezentos e quarenta e dois reais                                   |
| 57 | COPO COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ml  | UNIDADE | LUMAR       | 100 | R\$ 2,90  | dois reais e noventa centavos         | R\$ 290,00          | duzentos e noventa reais  |
| 58 | COPO, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO USO LÍQUIDOS, CAPACIDADE 200ml   | UNIDADE | LUMAR       | 100 | R\$ 3,24  | três reais e vinte e quatro centavos  | RS 324,00           | trezentos e vinte e quatro reais                                    |
| 59 | FACA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO REFEIÇÕES  | UNIDADE | TRAMONTINA  | 26  | RS 3,05   | três reais e cinco centavos           | RS 79,30            | setenta e nove reais e trinta centavos                              |
| 60 | GARFO, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO MÉDIO, TIPO REFEIÇÕES   | UNIDADE | TRAMONTINA  | 28  | R\$ 2,95  | dois reais e trinta e cinco centavos  | R\$ 81,40           | sessenta e um reais e dez centavos                                  |
| 61 | GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INQUEBRÁVEL COM TORNEIRA  | UNIDADE | INVICTA     | 6   | R\$ 35,39 | trinta e cinco reais e nove centavos  | RS 212,34           | duzentos e doze reais e trinta e quatro centavos                    |
| 62 | POTE ALIMENTOS COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO REDONDO OU QUADRODO, CAPACIDADE 20 LITROS, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS | UNIDADE | LUMAR       | 20  | RS 17,18  | dezessete reais e dezolito centavos   | R\$ 343,60          | trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos               |
| 63 | PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 12cm, EMBALAGEM COM 10 UNIDADE  | PACOTE  | ULTRA COPOS | 720 | RS 1,46   | um real e quarenta e seis centavos    | R\$ 1.051,20        | um mil e cinquenta e um reais e vinte centavos                      |
| 64 | PRATO FUNDO DESCARTÁVEL 16cm, EMBALAGEM COM 10 UNIDADE  | PACOTE  | ULTRA COPOS | 900 | R\$ 1,28  | um real e vinte e nove centavos       | RS 1.161,00         | um mil, cento e sessenta e um reais                                 |
| 65 | PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO 600ml  | UNIDADE | LUMAR       | 130 | R\$ 1,32  | um real e trinta e dois centavos      | RS 171,60           | cento e setenta e um reais e sessenta centavos                      |
|    | <b>VALOR TOTAL</b>  |         |             |     |           |                                       | <b>R\$ 5.167,90</b> | <b>cinco mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa centavos</b> |



37.37

*Handwritten signature and scribbles*

**M.A.R. DAS CHAGAS - EPP**  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
ENDEREÇO: RUA MANOEL GONÇALVES, 954  
BAIRRO: CENTRO  
EMAIL: [maraschagas@oi.com.br](mailto:maraschagas@oi.com.br)  
TELEFONES: (88) 9229-1434 / (88) 9700-4887  
CEP: 62920-000  
QUIXERÉ-CE

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

**M A R DAS CHAGAS-EPP**  
END.: RUA MANOEL GONÇALVES, 954, QUIXERÉ-CE  
CEP: 62.920-000  
CNPJ: 12.306.779/0001-57  
FONE: (88) 99700-4887 / (88) 99229-1434

REPRESENTANTE: MARIA ALINE REGIS DAS CHAGAS  
CPF Nº: 050.783.513-10  
VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS  
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
BANCO: 001  
AGÊNCIA: 2512-7  
CONTA BANCÁRIA: 12243-2



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL  
N.º CARTÓRIO ANDRADE SALLES 1.º OFÍCIO  
 RECONHECIMENTO À(S) FIRMA(S) POR  
 AUTENTICAÇÃO DE ASSEMBLHADO  
*Handwritten signature: Maria Aline Regis das Chagas*  
QUIXERÉ-CE, de *18* de 20*25*  
EM TESTEMUNHO *PA VERDADE*  
*Handwritten signature: Maria Aline Regis das Chagas*  
D.ª ALINE REGIS DAS CHAGAS - SUBSTITUTA  
D.ª MARIA CELIANE GOMES DA SILVA - SUBSTITUTA  
D.ª LEILA MARIA DE OLIVEIRA - ESCRIVENTE



*Handwritten signature: Maria Aline Regis das Chagas*  
Maria Aline Regis das Chagas  
CPF nº 050.783.513-10